
 

 1 

MIN ISTER STVO VN ITR A ČR  
Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 

Č.j.: MV-78420-20/OBP-A-2010 

Vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů 
 

R o z h o d n u t í  č .  4  
o poskytnutí neinvestiční do tace ze státního ro zpočtu ČR  

n a  r o k  2 0 1 1  
 
 

Příjemce dotace: Čmelák – Společnost přátel přírody, o. s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČO, DIČ: IČ: 46747362; DIČ: CZ4674736 

Ulice: Švermova 32 

Město: Liberec PSČ   460 10 

Kraj: Liberecký 

Telefon/fax: 482 751 195 E-mail:   spp@cmelak.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Jan Korytář, předseda sdružení; Aloisina Výšina 629, 460 15 
Liberec 15 

776 561 736; jan.korytar@cmelak.cz 

Realizátor projektu: Jaroslav Tauchman, vedoucí projektu; Hálkova 1264/1, 460 01 Liberec 1 

777 749 346; j.tauchman@seznam.cz, redakce@nasliberec.cz 

Registrace II/s-OS/1-24415/94-R 
29. dubna 1994 

Bankovní spojení ČSOB a. s., pobočka Liberec 

Dotace bude poskytnuta: převodem na účet příjemce otevřením limitu č. ú.: 105303112/0300 

Název programu Prevence korupčního jednání 

Účelové určení dotace Ve smyslu § 14 odst. 3, písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, se stanovuje lhůta dosažení účelu na den skončení tohoto 
projektu, tj. do 31. prosince 2011. 



 

 2 

Název projektu Společně a efektivně proti korupci 2011 

Cíl projektu: Obsahem projektu je pomocí systematických a promyšlených kroků 
neustále zmenšovat prostor pro korupční a klientelistické chování ve městě 
Liberec a zároveň snižovat toleranci veřejností k podobným praktikám. 
Průběžným nástrojem je pak vytvoření neformální protikorupční koalice 
politiků, aktivistů, podnikatelů, občanů a organizací, kteří budou 
spolupracovat na prosazení potřebných změn v Liberci. Vedlejším 
produktem projektu je pak etablování NNO Čmelák jako respektovaného 
odborníka a partnera na řešení dané problematiky a to i pro přenos 
zkušeností do dalších míst v ČR. 

Pilířem projektu je pravidelně aktualizovaná stránka www.nasliberec.cz, 
která vedle mediální prezentace jednotlivých kauz plní úlohu alternativy 
k radničním i některým regionálním médiím. 

                                                                                  údaje v Kč                                           údaje v Kč 

Celkový rozpočet 
nákladů na projekt 

Podíl příjemce dotace na realizaci 
projektu 

Rozpočet dotace MV na projekt  

Neinvestiční náklady    32.000 Neinvestiční náklady 68.000 

 
 

716.000 

Osobní náklady 
související plněním 

projektu 

 

282.400 

Osobní náklady 
související plněním 

projektu 

 

333.600 

Celkem 314.400 Celkem  401.600 

Platební kalendář Jednorázově celá částka po podepsání Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu ČR (dále jen „Rozhodnutí“).  

 Celkem  Kč 401.600 

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu max. 70 % 

Podmínky pro přidělení a použití dotace 

Podmínky uvedené v bodech č. 19., 20., 21., 22., 34. a č. 39 se považují za méně závažné a je jich 
porušení bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. a) 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Ostatní podmínky se považují za závažné a 
je jich porušení bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 
písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

1. Rozhodnutí je vydáno podle § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se „Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy“ (dále jen „Zásady vlády 
ČR“), které byly schváleny usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, „Zásadami 

http://www.nasliberec.cz/�


 

 3 

poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky pro nestátní neziskové organizace v 
rámci programu „Prevence korupčního jednání“ v roce 2011“ (dále jen „Zásady“) vydanými 
pokynem ředitele odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra č. 9 ze dne 18. srpna 2010, 
vyhláškou č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit povinnosti stanovené příjemcům dotací ze státního rozpočtu 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy, a 
splnit veškeré další podmínky použití dotace příjemcem stanovené tímto Rozhodnutím. 

3. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen řídit se Zásadami vlády ČR a Zásadami, 
jejichž platné znění vzal příjemce na vědomí. 

4. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen respektovat strukturu, charakter a cíle 
projektu a používat dotaci hospodárně, účelně a efektivně. 

5. Pokud není stanoveno jinak, lze dotaci použít pouze na neinvestiční náklady, vždy dle účelu 
stanoveného v tomto Rozhodnutí. Prostředky dotace mohou být využívány pouze v souladu 
s plněním projektu. 

6. Dotace nesmí být použita k financování jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou těch, 
které poskytují výkony a služby, spojené s realizací schváleného projektu, a to podle rozpočtu 
uvedeného v Rozhodnutí. 

7. Do rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk. Zisk nesmí být z dotace ani fakticky 
realizován.  

8. Prostředky dotace nesmí být použity na pohoštění a dary, úhradu cestovních náhrad spojených 
se zahraničními cestami, financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost organizace, 
leasingové splátky, odměny statutárních orgánů, členské příspěvky v mezinárodních 
institucích, splátky půjček a dluhů, tvorbu kapitálového jmění, provedení účetního auditu, 
platby pokut nebo sankcí, náklady na provoz (nejedná-li se o provoz zařízení souvisejících 
přímo s konkrétním projektem), lobbistické aktivity, PR prezentaci vlastní organizace bez 
návaznosti na předkládaný projekt, tvorbu legislativních návrhů, nespecifikované výdaje (tj. 
výdaje, které nelze účetně doložit), investiční náklady, kursové ztráty, státní sociální výdaje na 
zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních předpisů 
(příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na 
rekreaci apod.), na školení a kurzy, které nesouvisí se zaměřením poskytované dotace, a na 
pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání apod.  

9. Prostředky dotace nesmějí být použity k úhradě výdajů na pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou vyšší než 
40 000,- Kč v případě dlouhodobého hmotného majetku a 60 000,- Kč v případě dlouhodobého 
nehmotného majetku. 

10. Dotace může být poskytnuta na úhradu mzdových nákladů, včetně odvodů zaměstnavatele, 
které jsou odměnou za činnost při realizaci schváleného projektu. Mzdy vyplácené z prostředků 
nesmějí přesáhnout úroveň mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v rozpočtové sféře, 



 

 4 

v níž je aplikován zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Při použití dotace k úhradě zakázky, která je veřejnou zakázkou podle § 7 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je povinností příjemce tento zákon 
dodržovat a to zejména při sjednávání zakázek při plnění projektu.  

12. Příjemce dotace je povinen vést podvojné účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

13. Čerpání prostředků poskytnuté dotace bude řádně vedeno a odděleně sledováno v účetní 
evidenci příjemce dotace v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.  

14. Finanční náklady na projekt, které lze čerpat z dotace, musí být zúčtovány v souladu 
s prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb. v položkách: a) materiální náklady, b) nemateriální 
náklady, c) mzdové náklady. 

15. Pokud bude během roku vydáno nové Rozhodnutí, musí být celková poskytnutá dotace za 
kalendářní rok vyúčtována příjemcem v souladu s posledním vydaným Rozhodnutím.   

16. Dotace bude ústředním orgánem uvolněna podle platebního kalendáře uvedeného v Rozhodnutí 
a v souladu s regulací výdajů státního rozpočtu. 

17. Podíl vlastních zdrojů příjemce musí být dokladován u každého projektu. Pokud budou 
skutečné náklady (výdaje) na projekt nižší než plánované, nesmí použití poskytnuté dotace 
přesáhnout 70% skutečných výdajů na uskutečnění projektu.  

18. Příjemce dotace je povinen řádně platit pojistné na všeobecné zdravotní pojištění, na sociální 
zabezpečení a na příspěvek na státní politiku zaměstnanosti.  

19. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, jména, adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v obecné části 
Rozhodnutí ve veřejně přístupném informačním systému o nestátních neziskových 
organizacích, který je k tomuto účelu zřízen v souladu s usnesením vlády č. 1357/1999, při 
Centrální evidenci dotací z rozpočtu (CEDR) vedeného Ministerstvem financí.  

20. Příjemce dotace vydá veřejnou výroční zprávu o svých aktivitách v rozpočtovém období, 
v němž mu byla dotace poskytnuta, a zašle ji Ministerstvu vnitra do 30. června následujícího 
kalendářního roku. Výroční zpráva musí obsahovat minimálně – stručnou charakteristiku 
organizace, její strukturu, přehled činností vykonávaných v daném kalendářním roce včetně 
jejich kvantitativního a kvalitativního vyhodnocení, roční účetní uzávěrku a zhodnocení 
základních údajů v ní obsažených, přehled o peněžních příjmech a výdajích, přehled rozsahu 
příjmů (výnosů) členěných dle zdrojů, stav a pohyb majetku a závazků organizace. Příjemce 
dotace souhlasí se zveřejněním výroční zprávy. 

21. O realizaci projektu a naplnění cílů dílčích aktivit projektu bude zpracována písemná zpráva, 
která bude předložena spolu s vyúčtováním (viz bod 27.). Součástí zprávy bude i kvantitativní a 
kvalitativní vyhodnocení realizace projektu, včetně vyčíslení nákladů na jednotlivé typy 
opatření, a informace o počtu klientů z řad přímých i nepřímých obětí korupce, poskytnutých 



 

 5 

službách a nákladech na ně vynaložených (např. poradenská činnost – základní a hloubkové 
právní poradenství) a o pracovních úvazcích, které odpovídají péči o klienty.  

Změna účelu položek dotace na projekt 

22. Nečerpání celkové výše dotace dle Rozhodnutí se nepovažuje za její neplnění, ale nezakládá 
právo organizace na dočerpání finančních prostředků v následujícím roce. 

23. Dotace je poskytována účelově, lze jí použít jen na účel uvedený v Rozhodnutí. Je potřeba 
dodržet výši a skladbu nákladů týkajících se poskytnuté dotace tak, jak byly v Rozhodnutí 
schváleny. Změna účelu jednotlivých položek dotace v Rozhodnutí, poskytnutých na realizaci 
projektu, bude povolována na základě písemné žádosti příjemce pouze výjimečně a 
v odůvodněných případech. Příjemce dotace musí o změnu požádat nejpozději do 1. října 
kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta. V žádosti musí být vždy uvedeno 
zdůvodnění požadované změny, číslo jednací a číslo Rozhodnutí, název projektu, původní a 
nový položkový rozpočet. Povolení změny účelu (rozpočtu projektů) bude potvrzeno vydáním 
nového Rozhodnutí.  

24. Nebudou povolovány změny účelu žádající přesun: 

a) z věcných neinvestičních nákladů na investiční náklady, 
b) z věcných neinvestičních nákladů na osobní náklady související s plněním projektu. 

Vyúčtování dotace a kontrolní činnost 

25. Příjemce je povinen vyhotovit v rámci účetní závěrky vyúčtování dotace v návaznosti na 
vyhlášku č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, a to nejpozději do 15. února 
následujícího roku. Dále příjemce dotace v rámci vyúčtování dotace přiloží účetní evidenci 
čerpání dotace, tabulku čerpání dotace a přehled spolufinancování nákladů na projekt ze zdrojů 
použitých na financování projektu mimo dotace Ministerstva vnitra. Finanční vypořádání je 
nutné doprovodit slovním komentářem. Pokud z následného vyúčtování dotace vyjde najevo, 
že byla dotace využita v rozporu s Rozhodnutím a Zásadami, je možno zažádat o navrácení 
neoprávněně vynaložených finančních prostředků na účet Ministerstva vnitra.  

26. Nevyčerpané peněžní prostředky, které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel, 
mohou být vráceny k 31. prosinci daného kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta 
na následující bankovní účty Ministerstva vnitra: a) občanská sdružení: číslo 2823-3605-
881/0710, b) obecně prospěšné společnosti a právnické osoby církví nebo náboženských 
společností: číslo 5821-3605-881/0710. Účty jsou vedeny u ČNB a jako variabilní symbol se 
uvede číslo Rozhodnutí. Vrácení finančních prostředků musí být doprovázeno avízem.  
Pokud příjemce dotace zjistí v průběhu roku skutečnosti o nedočerpání prostředků dotace do 
konce kalendářního roku, je povinen vrátit prostředky tak, aby byly v rámci mezibankovního 
styku připsány na účet Ministerstva vnitra ještě v roce 2011. V ostatních případech se postupuje 
podle podmínky č. 27. 

27. Nevyčerpané peněžní prostředky, které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel, musí 
být vráceny nejpozději k 15. únoru následujícího roku po udělení dotace na depozitní účet 
Ministerstva vnitra číslo 6015-3605-881/0710 vedeného u ČNB (jako variabilní symbol se 
uvede číslo Rozhodnutí). Vrácení finančních prostředků musí být doprovázeno avízem. Při 
nedodržení uvedené povinnosti se postupuje podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o 



 

 6 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů. 

28. Nevyčerpané finanční prostředky dotace je nezbytné vrátit spolu s vyúčtováním dotace 
nejpozději do 30 dnů od oznámení o odstoupení od projektu nebo jeho ukončení, pokud se 
projekt neuskuteční, nebo je ukončen v průběhu roku.  

29. Pokud příjemce nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnuté dotace a neodvede- li 
nevyčerpané finanční prostředky z dotace do státního rozpočtu, vztahují se na něj sankce podle 
příslušných právních předpisů. V případě, že požádá o dotaci v následujícím rozpočtovém roce, 
nebude mu dotace poskytnuta.  

30. Finanční kontrola, řízení o odnětí dotace a ukládání sankcí za porušení rozpočtové kázně se 
provádí v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, případně jinými obecně závaznými předpisy.  

31. Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, musí povinně informovat o výsledku řízení před příslušným 
finančním úřadem poskytovatele dotace.  

32. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů je Ministerstvo 
vnitra oprávněno kontrolovat hospodaření organizace v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
této kontroly, zejména efektivní využití poskytnuté dotace a dodržování podmínek stanovených 
v Rozhodnutí. Dle §16 zákona o finanční kontrole má poskytovatel dotace právo v zájmu 
odborného posouzení věci při veřejnoprávní kontrole vykonávané na místě přizvat další osoby.  

33. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že 
příjemce neplní povinnosti, které toto Rozhodnutí stanoví, je příjemce povinen vrátit finanční 
prostředky, které neoprávněně použil do státního rozpočtu ČR podle § 44 a 44a zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

34. Příjemce dotace je povinen ihned, bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy 
se dozví o změnách, písemně oznámit Ministerstvu vnitra veškeré změny, týkající se 
skutečností, které mají vliv na realizaci projektu, včetně změn identifikačních údajů o příjemci 
(např. adresa, číslo bankovního účtu, IČ, jméno a adresa osoby oprávněné jednat jménem 
organizace, telefonní a jiné spojení apod.). 

35. Příjemce je povinen Ministerstvu vnitra oznámit do 14 dnů svůj zánik, transformaci nebo 
sloučení. 

36. Příjemce je povinen přednostně vypořádat podle pokynů Ministerstva vnitra vztahy se státním 
rozpočtem, týkající se dotace. 

37. Současně je příjemce povinen při závěrečném vyúčtování dotace postupovat v souladu se 
Zásadami. Tyto zásady se vztahují na všechny konečné příjemce prostředků z dotace.  

38. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s podmínkami tohoto Rozhodnutí. 



 

 7 

39. Příjemce dotace musí skutečnost o finanční podpoře projektu Ministerstva vnitra prezentovat 
ve všech informačních materiálech nebo předmětech, které souvisejí s podpořeným projektem a 
jsou určené pro veřejnost. 

40. Podmínky čerpání dotace na rok 2011 

a) dotace je určena na úhradu neinvestičních nákladů 

• Materiální náklady…………………………………………………………………………Kč  0,- 

• Nemateriální náklady…………………………………………………………………Kč  68.000,- 

- elektřina 
- vodné, stočné 
- opravy a udržování aut 

- telefony 
- právní a ekonomické služby 

- propagace debat 
- právní,znalecké služby, KN 
 

b) dotace je určena na ostatní osobní náklady……………………………………………Kč  333.600,- 
- mzdové náklady 

- odvody soc. a zdrav. pojištění 

Celkem     401.600,- Kč 

Závěrečné ustanovení 
Rozhodnutí je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran tohoto vztahu obdrží po 
jednom vyhotovení. Toto Rozhodnutí se automaticky ruší vydáním nového Rozhodnutí.  

Za organizační složku státu: 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34, Praha 7, IČO: 00007064  

Datum: Razítko a podpis: 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel odboru bezpečnostní politiky 

 

 


	Závěrečné ustanovení

		2011-03-01T14:05:57+0000
	Not specified




